2020 年 12月 23日
各  位

医療用 HAL、トルコでの医療機器登録を完了
～ 中東エリアでの医療機器承認が進展 ～

CYBERDYNE株式会社(茨城県つくば市、代表取締役社長:山海嘉之、以下、「当社」)は、
HAL医療用下肢タイプ(以下、「医療用HAL」)について、トルコにおける医療機器の登録手続
きを完了し、トルコ医療機器データバンク（Turkish Drug and Medical Device National
Databank）に登録されましたので、お知らせします。今回登録された対象疾患は、米国やEU
と同様に脳血管障害（脳卒中）や脊髄損傷、神経筋難病など幅広い疾患をカバーしています。

中東エリアではサウジアラビアに次いで二カ国目の医療機器登録となります。

【本件に関するお問い合わせ先】
CYBERDYNE 株式会社
n 広報担当 メール：media@cyberdyne.jp （電話：029-869-9981）
n IR担当  メール：ir@cyberdyne.jp   （電話での対応はしておりません）

以 上

会社名 ＣＹＢＥＲＤＹＮＥ株式会社
代表者名 代表取締役社長 山海 嘉之
（コード番号 ７７７９ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート
部門責任者

宇賀 伸二

（電話 ０２９-８６９-９９８１）